
                                                                                                                                        
Российская Федерация 

 

Администрация города Дивногорска 
Красноярского края 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
  

 

19.05.2021                                              г. Дивногорск                                                   № 91п 
                      

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 25.09.2013 
№ 182п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Дивногорск» (в ред. от 12.02.2015 №20п, 
от 25.05.2015 №92п, от 25.09.2015 №145п, от 16.11.2015 №178п, от 01.07.2016 №112п, от 
29.12.2016 №267п, от 01.09.2017 №156п, от 07.02.2018 №15п, от 15.03.2018 №28п, от 
05.10.2018 №172п, от 07.02.2019 №24п, от 03.06.2019 №65п, от 08.08.2019 №102п, от 
11.02.2020 №13п, от 10.03.2020 №25п, от 25.12.2020 № 221п, от 05.05.2021 №80п) 
 
 В  соответствии   со  статьей    16   Федерального     закона  от   06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,   статьей    10   Федерального    закона от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства сельского 
хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об 
установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 
муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 
43,53 Устава города Дивногорска,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 
25.09.2013 № 182п «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город 
Дивногорск» (в редакции от 12.02.2015 № 20п, от 25.05.2015 № 92п, от 
25.09.2015 № 145п, от 16.11.2015 № 178п, от 01.07.2016 № 112п, от 
29.12.2016 № 267п, от 01.09.2017 № 156п, от 07.02.2018 №15п, 15.03.2018 
№28п, от 05.10.2018 № 172п, от 07.02.2019 №24п, от 03.06.2019 №65п, от 
08.08.2019  №102п,  от  11.02.2020  №13п,  от 10.03.2020  №25п, от 25.12.2020 
 № 221п, от 05.05.2021 № 80п), (далее - Постановление), изменения 
следующего содержания: 

1.1. Строку 24 приложения к Постановлению исключить. 
1.2. Раздел «ул. Бочкина» приложения к Постановлению дополнить 

строкой следующего содержания:  
 



2 
 

 
 

 
 
 
 
 

28.1 киоск 

г. Дивногорск, 
район ул 

Гримау, 1а 1 12,00 12,00 

торговля 
непродо-

вольствен-
ными 

товарами 

 
 

муниципаль-
ная собствен-

ность 

субъект 
малого или 

среднего 
предпринима

тельства 31.12.2023 

2. Настоящее   постановление   подлежит   опубликованию   в средствах 
массовой информации, размещению на официальном сайте администрации 
города в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникающие с 01.01.2021. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава города                                                                                          С.И. Егоров                                          



3 
 

 
 


	Администрация города Дивногорска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

